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جهان

سفر دوباره خلیل زاد به کابل
زلمی خلیل زاد، فرستاده ویژه آمریکا برای صلح 
افغانســتان بار دیگــر وارد کابل شــده و با عبداالله 
عبداالله، رئیس شورای عالی مصالحه ملی دیدار و 
گفت وگو کرده اســت. این سفر در آستانه مذاکرات 
سرنوشت ســاز صلح اســتانبول انجام می شود که 

قرار است در ماه جاری میلادی برگزار شود.

برنامه دولت سوئد برای مهاجران
دولت ســوئد قصد دارد قوانین سخت گیرانه ای  �

درمورد مهاجران را که اجرای موقت آن پنج ســال 
پیش آغاز شــد، دائمی کند. بــر پایه مقررات جدید، 
ســوئد به پناه جویان و مهاجران به ســادگی اجازه 
اقامت دائم و دعوت از اعضای خانواده را نمی دهد.

ممنوعیت صادرات
 به ۷ سازنده ابررایانه چین

آمریکا صادرات تجهیزات پیشــرفته برای چند  �
شرکت سازنده ابررایانه را که با ارتش چین همکاری 
می کنند، ممنوع کرد. این نخستین اقدام دولت جو 
بایدن برای دشوارکردن استفاده شرکت های چینی 

از فناوری های پیشرفته آمریکا به شمار می رود.

انتشار آمار مربوط 
به زندان های اروپا

دانشــکده «علــوم جنایــی» دانشــگاه لوزان  �
سوئیس گزارش سالانه خود درباره درصد زندانیان 
نسبت به جمعیت کشوری و همچنین میزان تراکم 
در زندان ها، درصد زنان و خارجیان زندانی در اروپا 
را منتشــر کرد. بر اساس این گزارش، در آخرین روز 
ســال ۲۰۲۰ در مجموع یک میلیــون و ۶۲۸ هزار و 
۳۴۳ نفر در ۴۷ کشــور عضو شــورای اروپا زندانی 

بوده اند.

پذیرش مشروط نتانیاهو
یک منبع نزدیک به رهبــری حزب لیکود اعلام  �

کرد، بنیامین نتانیاهو با کنارگذاشــتن نخست وزیری 
به مدت یک ســال بــه نفع رئیس حــزب «یمینا»  
موافقت کرده اســت اما با این شــرط کــه کابینه 
ائتلافی میان راست گراها و چپ گراها تشکیل نشود 

و حزب او قدرت را از دست ندهد.

کاندیداتوری دوباره مارین لوپن
مارین لوپن، رهبر جناح راســت افراطی موسوم  �

بــه «اجتماع ملی» در یــک کنفرانس خبری گفت 
با انرژی گرفتــن از بابت نتایــج دلگرم کننده ای که 
نظرسنجی ها نشان می دهند، برای سومین بار نامزد 

ریاست جمهوری فرانسه می شود.

فرمان جدید رهبر کره  شمالی
رسانه های کره شمالی گزارش دادند رهبری این  �

کشــور از حزب حاکم خواســت تا برای خلاصی و 
رهایی مردم از مشکلات اقتصادی به مبارزه سخت 
با قحطی و گرســنگی یا «رویکرد سخت» بپردازند. 
همچنین حکم اعدام وزیر آموزش کره شــمالی از 
سوی کیم جونگ اون در پی تحقیقات درباره اینکه 
چــرا وزارتخانه مذکور پیشــرفت رضایت بخشــی 

نداشته، صادر شده است.

تعلیق مذاکرات عادی سازی
 روابط مصر با ترکیه

منابع اعــلام کردند مصر مذاکرات عادی ســازی  �
روابط با ترکیه را به حالت تعلیق درآورد. به گزارش 
ایسنا، شــبکه خبری العربیه به نقل از منابعی اعلام 
کرد: مصر مذاکرات عادی ســازی روابــط با ترکیه را 
بــه  دلیل کندبودن ترکیه در خارج کــردن مزدوران از 
لیبــی و همچنین درخواســت آنکارا بــرای برگزاری 
نشست گســترده ای در قاهره قبل از اواخر آوریل به 
حالت تعلیق درآورد. به گفته منابع، مذاکرات زمانی 
از ســر گرفته می شود که ترکیه خواسته های مصر را 
در سریع ترین زمان ممکن برآورده کند. مصر به ترکیه 
ابلاغ کرده که باید اقداماتی علیه اخوان المســلمین 
اتخــاذ کنــد. منابع اعــلام کردنــد آنــکارا خواهان 
زمان بیشــتری برای خارج کردن مشــاوران نظامی و 
نیروهایش از لیبی شده است. مصر از ترکیه خواسته 
فورا بدون هیچ گونه شــروطی از لیبی خارج شــود. 
این منابع اعلام کردند آنــکارا برخی از فعالیت های 
اخوان المسلمین را به حالت تعلیق درآورده اما قاهره 
خواهان اقدامات دائمی و تحویل «یحیی موســی» و 
«علاء السماحی» (اعضای اخوان که در ترکیه به سر 
می برند) است اما ترکیه خواهان مهلت است. منابع 
اعلام کردنــد ترکیه می خواهد خواســته های مصر 
را به  صورت تدریجی اجــرا کند. مصر به اجرای این 
خواسته ها در دو مرحله پایبند است. اختلافات میان 
قاهره و آنکارا درباره تسریع در اجرای اقدامات علیه 
اخوان المســلمین است. ترکیه متعهد شده اقدامات 
بیشــتری علیه شبکه های اخوان المســلمین قبل از 
پایان ماه رمضــان اتخاذ کند اما مصر به ترکیه اعلام 
کرده که باید این اقدامات ســریع تر اتخاذ شود. ترکیه 
در پیامی به مصر اعــلام کرده که اعطای تابعیت به 
تعدادی از اعضای اخوان المسلمین را متوقف کرده 
اســت؛ اما مصر خواهان اقدامات بیشتری از جمله 
تحویل عناصری است که عضو داعش بوده اند و بعد 
از بازگشت از سوریه به تابعیت ترکیه دست یافته اند. 
مصر خواهان توقف هرگونه نشست سیاسی رهبران 
اخوان المســلمین در ترکیه اســت. دســتگاه امنیت 
ترکیه این نشست ها را متوقف و خانواده های رهبران 
اخوان المسلمین را از چند هفته پیش به خارج ترکیه 
منتقل کرده اســت. دیگران نیز درباره موضعشــان 
طی مرحلــه آتی در حــال مذاکره بــا دولت ترکیه 
هســتند. ترکیه همچنین فعالیت های خیریه اعضای 
اخوان المسلمین را تا زمان بررسی منابع درآمدی شان 

و پیشنهادهای مصر در این باره متوقف کرد.

مخالفت با بودجه
 ۱.۵ تریلیون دلاری بایدن

براساس بیانیه کاخ سفید، رئیس جمهوری آمریکا  �
روز جمعه شــرح بودجه ۱.۵ تریلیــون دلاری برای 
ســال مالی ۲۰۲۲ را منتشر کرد؛ اما این طرح بودجه 
با مخالفــت قانون گذاران دموکرات و جمهوری خواه 
مواجه شــده اســت. به گزارش خبرگزاری آناتولی، 
این بودجه پیشــنهادی افزایش چشمگیر اعتبار برای 
حوزه های غیردفاعی نظیر آموزش، مسکن و تغییرات 
آب و هوایــی را مدنظــر قــرار داده اســت. در طرح 
بودجه، ۳۶.۵ میلیارد دلار برای ســرمایه گذاری -۲۰ 
میلیارد دلار افزایش نسبت به سال مالی ۲۰۲۱- برای 
تأمین مــدارس در مناطق فقیرنشــین در نظر گرفته 
شــد. همچنین ۶.۵ میلیارد دلار اعتبــار برای ایجاد 
یــک برنامه درمانی با تمرکز بر تحقیقات ســرطان و 
۱۰.۷ میلیــارد دلار –افزایش ۳.۹ میلیــارد دلاری از 
بودجه پیشــین- برای کمک به خاتمه پاندمی مواد 
افیونی پیشــنهاد شده اســت. همچنین ۲.۱ میلیارد 
دلار دیگر برای مبارزه با خشــونت مرتبط با سلاح و 
یک میلیارد دلار برای مقابله با خشــونت جنســیتی 
درخواست شده است. در مجموع، دولت جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا، خواستار ۷۶۹.۴ میلیارد دلار 
اعتبار برای امور غیردفاعی شده است که در صورت 
تأیید از سوی کنگره، شاهد یک افزایش ۱۵.۹ درصدی 
نسبت به ســال مالی ۲۰۲۱ خواهد بود. او همچنین 
۷۵۳ میلیارد دلار برای تمــام برنامه های دفاع ملی 
خواســته اســت که یک افزایش ۱.۷ درصدی نشان 
می دهد. پیشــنهاد بایدن برای بودجــه دفاعی ۷۱۵ 
میلیارد دلاری اما با واکنش منفی جمهوری خواهان 
و دموکرات هــا مواجه شــد. دموکرات ها اســتدلال 
می کننــد که این مبلغ هنگفتی برای پنتاگون اســت 
و جمهوری خواهــان میــزان آن را بــرای حمایت از 
نیازهــای دفاعی آمریــکا به ویژه علیه «دشــمنانی» 
ماننــد چین ناکافــی می دانند. بودجه درخواســتی 
۷۱۵ میلیــارد دلاری برای پنتاگــون، ۱.۶ درصد بالاتر 
از ۷۰۴ میلیارد دلاری اســت که در ســال مالی ۲۰۲۱ 
بــه این وزارتخانه آمریکایــی اختصاص یافت. مارک 
پــوکان، عضو دموکرات مجلس نماینــدگان آمریکا، 
جمعه اســتدلال کرد که افزایش ســطح هزینه های 
پنتاگون یک افزایش غیرقابل قبول اســت. با این حال 
جمهوری خواهــان نگرانی های دیگــری دارند. پنج 
ســناتور سرشــناس جمهوری خــواه از جمله مارکو 
روبیو و میچ مک کانل استدلال کردند که افزایش ۱.۶ 
درصدی اعتبارات پنتاگون صرفا بابت تورم است. این 
ســناتورهای جمهوری خواه آمریکا گفتند: پیشــنهاد 
بودجه رئیس جمهــور، اعتبــارات دفاعی را کاهش 
داده و پیام وحشــتناکی به متحدان و شــرکایمان و 
همچنین دشمنانمان در چین و روسیه ارسال می کند. 
کاهش بودجه نظامــی آمریکا به تضعیف مذاکرات 
دموکرات های آمریکا با چین منجر می شــود و تمایل 
این دولت به رویارویی با حزب کمونیست چین را زیر 

سؤال می برد.
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با وجود هشدار مقام های غربی، تجمع نظامی روسیه 
در نزدیکــی مرز با اوکراین نه تنهــا پایان نیافت، بلکه در 
روزهای گذشــته ادامه داشت و پافشاری مسکو بر ایجاد 
اقدامــات تحریک آمیــز در مرزهای غربــی خود نگرانی 
جهانی را نســبت به اهــداف نهایی حکومت روســیه 
افزایش داده اســت. در نــگاه اول از جهاتــی می توان 
این اقدام روســیه را نمایش قدرتــی در برابر دولت جو 
بایدن در واشــنگتن قلمداد کرد که طی چهار ماهی که 
از ورودش به کاخ ســفید می گذرد، کم و بیش سیاست 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق ایالات متحده را در 
برابر مسکو در پیش گرفته اســت؛ اما آنچه در مرزهای 
روسیه و اوکراین در جریان است، نشان می دهد که اقدام 

روسیه فراتر از یک نمایش قدرت ساده است.
طبــق تجزیه و تحلیــل گروه های تحقیــق منبع باز، 
فیلم های منتشر شده در شبکه های اجتماعی کاروان های 
وسایل نقلیه نظامی را نشان می دهد که حتی از سیبری 
عازم مناطق مرزی با اوکراین هســتند. نیروهای نظامی 
روسیه در جنوب شهر «وورونژ» در فاصله ۲۵۰ کیلومتری 
مرز اوکراین تجمع کرده اند. از یک سو محل استقرار این 
نظامیان آن قدر بــا اوکراین فاصله دارد که انجام حمله 
فوری بسیار بعید به نظر می رسد، اما از طرف دیگر آن قدر 
هم نزدیک هستند که بتواند طرف مقابل را تحریک کند.

جابه جایی نیروهــا از مناطق نظامی غربی و جنوبی 
بسیار گسترده تر از آمادگی و نقل و انتقال برای یک مانور 
استاندارد است که روسیه به تازگی اجرا کرده بود. «کریل 
میخائیلوف»، محقق مســائل نظامی به فارن پالیســی، 
می گوید: «آنچــه درباره تجمع در وورونــژ گیج کننده و 
نگران کننده اســت، وضعیت و موقعیت توهین آمیز آن 
است. این منطقه با بخشــی از اوکراین هم مرز است که 
تحت کنتــرل دولت قرار دارد و نه مناطق جداشــده در 
دونتسک و لوگانسک که تحت کنترل شبه نظامیان حامی 
روسیه هســتند. این تجمع نظامی با افزایش تهدیدها و 
خط و نشان کشیدن مقام های روسی همراه بوده است. 
روز پنجشنبه، «دیمیتری کوزاک»، یکی از مقام های ارشد 
کرملین، هشــدار داد که تشدید درگیری در مناطق مرزی 

به معنی «آغاز پایان اوکراین» خواهد بود.
در همین حال روســیه برای آنکه اوکراین را متجاوز 
نشــان دهد و اســتقرار نیروهای نظامی خود در مناطق 
مرزی با این کشــور را موجه جلوه دهد، این ادعا را تکرار 
می کند که اوکراین آماده پاک سازی قومی منطقه دونباس 
از روس ها اســت. روز جمعه، دیمیتری پســکوف، دبیر 
مطبوعاتی دولت روسیه، با اشاره به کشتار بیش از هشت 
هزار مسلمان بوســنیایی از سوی نیروهای صربستان در 

جولای ۱۹۹۵، هشدار داد که روسیه می تواند در صورت 
بروز «فاجعه انســانی مشــابه سربرنیتســا»، در اوکراین 
مداخله کند. «جن ســاکی»، سخنگوی کاخ سفید گفت 
که ایالات متحده به  طور فزاینده ای از «افزایش اقدامات 
و تحرکات متجاوزانه روســیه» در منطقه نگران اســت. 
روز جمعه، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، با هایکو 
مــاس، همتای آلمانی خود، گفت وگو کرد و قرار اســت 
بلینکن در روزهای آینده به آلمان و بلژیک ســفر کند تا 
دربــاره تنش های اخیر در مرز روســیه و اوکراین به  طور 
رودر رو با مقام های آلمان و دیگر مقام های اتحادیه اروپا 
مذاکره کند. ســفر قریب الوقوع بلینکن به اروپا در حالی 
انجام می شود که ژنرال «لوید آستین»، وزیر دفاع آمریکا 
هم قرار اســت پس از ســفر به اســرائیل راهی آلمان، 
بلژیک و بریتانیا شود و موضوع روسیه یکی از مهم ترین 

موضوعات مورد مذاکره میان طرفین خواهد بود.
درگیری ها و شــعارهای جنگ طلبانــه در هفته ها و 
روزهای اخیر توافق صلح ۲۰۱۵ را که جنگ اوکراین را به  
صورت موقت به پایان رســاند، جدی تر از همیشه تهدید 
می کند. سی ان ان به تازگی گزارش داد که ایالات متحده 
قصــد دارد برای اعــلام حمایت از اوکراین، یک کشــتی 

جنگی را به دریای سیاه اعزام کند.

موقعیت متزلزل پوتین و زلنسکی
ناظرانی که در سال های گذشــته تحولات روسیه 
و اوکراین را دنبال کرده اند می گویند بســیار بعید است 
که حمله همه جانبه در مرز روســیه و اوکراین صورت 
گیــرد. «آندره کندال تیلور»، مدیر برنامه امنیتی ترنس 
آتلانتیــک در مرکز امنیت جدید آمریکا که پیش از این 
به عنوان معاون افســر اطلاعات ملی در حوزه روسیه 
و اوراســیا در شــورای اطلاعات ملــی آمریکا خدمت 
می کرد، می گوید: «آن گونه که به نظر می رســد، تمام 
طرفین در یک شــرایط مشابه قرار دارند. من هنوز فکر 
می کنــم که این اقدامات و تحولات، بیشــتر نشــانه و 
هشــدار است و بعید اســت که اتفاقی فراتر از آن رخ 
دهد. البته بدیهی است که هیچ کس حاضر نیست این 
واقعیت را که ممکن اســت این تنش به یک درگیری 
واقعی نظامی تبدیل شــود، کنار بگذارد. دلیل واقعی 
اینکه چرا روســیه اقدام به اســتقرار نظامیان خود در 
مرز اوکراین کرده مشخص نیست، اما به نظر نمی رسد 
دلیــل آن بــه چیزی جز مســائل داخلی در روســیه، 

اوکراین و ایالات متحده ارتباط داشته باشد.
محبوبیت ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهور روســیه، 
همچنــان در پایین ترین حد خود قرار دارد. کرملین هنوز 

به شدت درگیر همه گیری ویروس کرونا است و در ژانویه 
۲۰۲۱ و در پی بازداشت «الکسی ناوالنی»، رهبر مخالفان 
پوتین- که هفته گذشــته به  دلیل بدترشــدن وضعیت 
ســلامتی خود در زنــدان اعتصاب غذا کرد و خواســتار 
معالجه پزشکی شد - اعتراضات گسترده خیابانی را در 

سراسر کشور شاهد بود.
کندال تیلور می گویــد: «اخیرا تعــدادی از اقدامات 
مشــابه مقابله به مثــل را که کرملین اجرا کرده، شــاهد 
بودیم. از جمله تحقیر اخیر ژوزپ بورل، دیپلمات ارشــد 
اتحادیــه اروپا، در ســفر به مســکو و همچنین تصمیم 
ناگهانی به فراخواندن ســفیر روســیه در ایالات متحده 
برای مشاوره. به نظر می رســد پوتین می خواهد روایت 
خــود را از تنش هــای اخیر برای غرب و رســانه ها ارائه 
دهــد». «ولودیمیر زلنســکی»، رئیس جمهــور اوکراین، 
مواضع ســخت گیرانه ای علیه روســیه اتخــاذ کرده و 
«ویکتور مدودچوک» متحد پوتین را تحریم کرده و ســه 
شبکه تلویزیونی تحت کنترل الیگارش حاکم بر روسیه را 
تعطیل کرده است. این اقدامات زلنسکی هم با توجه به 
کاهــش محبوبیت او و ناتوانی در پایان دادن به جنگ در 

شرق اوکراین انجام شده است.
مسکو ممکن اســت بخواهد زلنســکی را به انجام 
اقدامی جنجالی در دونباس تحریک کند و اگر زلســنکی 
وارد بازی روســیه شود، مســکو هم دیگر برای اقدامات 
اخیر خود توجیه مناســبی خواهد داشــت. پوتین پیش 
از ایــن هــم از چنین حربه ای اســتفاده کرده بــود و در 
ســال ۲۰۰۸ میخائیل ساکاشــویلی، رئیس جمهور وقت 
گرجســتان را برای حمله به سرزمین جداشده اوستیای 
جنوبی تحریــک کرد و ســپس خــود وارد جنگ علیه 
گرجستان شــد. «مایکل کافمن»، محقق ارشد، می گوید: 
«به نظر می رسد نخبگان در مسکو، زلنسکی را از فردی 
از نوع ساکاشــویلی می دانند. این تصــور، هر چقدر هم 

نادرست باشد اما عواقب واقعی و جدی دارد.
آن ســوی ماجرا هم دولت جدید در واشنگتن است؛ 
جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، با اوکراین آشــنا 
اســت، زیرا به عنوان معاون و فرســتاده بــاراک اوباما، 
رئیس جمهور ســابق آمریــکا، در جریــان درگیری های 
روســیه و اوکرایــن بود». کنــدال تیلــور می گوید: «فکر 
می کنم در کرملین ممکن اســت نگرانی وجود داشــته 
باشــد که با ورود بایدن به کاخ سفید، زلنسکی احساس 
کند که قدرت بیشــتری بــرای انجام کارهایــی دارد که 
می تواند مســکو را خشــمگین تر کنــد. در نهایت پوتین 
ممکن اســت بخواهد بازی ســال ۲۰۰۸ را تکرار کند اما 

کارت های زیادی روی میز ندارد.

انگیزه احتمالی روسیه برای افزایش تحریک آمیز نیرو در مرز با اوکراین

خطر جنگ اروپایی

ظهور مجــدد تهدیدهــای ســازمان «داعش» در 
منطقه صحرای سوریه باعث شــده است ساکنان این 
منطقه از بازگشــت فعالیت های داعــش ابراز نگرانی 
کنند، به ویــژه اینکه داعش ســعی دارد فعالیت های 
خود را در سراســر این منطقه پهناور از ســر بگیرد. به 
گزارش ایندیپندنت، واقعیت اوضاع در این منطقه عملا 
به وخامت گراییده اســت، به طوری که در ششم آوریل 
جاری جنگجویان وابســته به داعش ده ها غیرنظامی 
را از این منطقه ربودند. البته از هنگام ســقوط داعش 
در منطقه باغوز در حومه دیرالزور در ماه مارس ۲۰۱۹، 
این بزرگ ترین عملیات آدم ربایی است که در این منطقه 
انجام می شــود. دیده بان حقوق بشر ســوریه بیش از 
۵۱۰ مورد آدم ربایی را در ســال ۲۰۲۰ ثبت کرده اســت 
و از ایــن میــان، ربایندگان در ازای رهایــی ۵۳ زن و ۶۱ 
کودک، خواســتار پرداخت پول از ســوی خانواده های 

آنها شــده اند. گفته می شــود از میان افراد ربوده شده 
حدود ۵۰ غیرنظامی بادیه نشــین که مشغول برداشت 
قارچ دنبلان بوده اند، آزاد شــدند، اما از سرنوشت شش 
نفر دیگر تاکنون خبری در دســت نیست. این در حالی 
است که با توجه به فرارسیدن فصل برداشت قارچ در 
صحرای سعن، حومه حما و مرکز سوریه، در این روزها 
افراد بسیاری مشــغول برداشت قارچ هستند. در واقع، 
اقدام اخیر داعــش، خاطرات تلخ جنگ های چریکی و 
آدم ربایی را در اذهان مردم سوریه تازه می کند. در همین 
راستا، یک منبع محلی گفت: «اعضای داعش که سوار 
موتورســیکلت ها بودند، با ســلاح های شخصی که در 
دست داشتند به کشاورزان و بادیه نشینانی که مشغول 
برداشــت قارچ بودند، حمله کردند. افراد ربوده شــده 
مورد توهین و خشــونت قرار گرفتند، اما ناتوانی آنها در 

پرداخت پول باعث شد ربایندگان آنها را آزاد کنند». 

۵۱۰ سوري در سال ۲۰۲۰ میلادي ربوده شده اند
سربرآوردن دوباره داعش در صحراى سوریه

انتشــار گزارش ســالانه حقوق بشــر وزارت خارجه 
آمریــکا در رابطه با ترکیــه که در آن از دولــت آنکارا و 
نظام قضائی این کشور به علت نقض حقوق بشر انتقاد 
شــده اســت یک بار دیگر موجب تنش میان دو کشــور 
شــد. در این گزارش به بدرفتاری هــای پلیس ترکیه در 
زندان و نقض حق دادرســی عادلانه با اعمال توقیف و 
بازداشت خودسرانه، اعمال فشار بر احزاب مخالف، عدم 
اســتقلال قوه قضائیه، محدودکردن آزادی ها و ارتکاب 
جنایت هایی در حق مخالفان و حقوق دانان و مهاجران 
اشاره شده است. در این گزارش اقدامات ترکیه در مناطق 

کردنشــین شــمال ســوریه در مقابله با پ ک ک، هدف 
قراردادن روســتاییان و غیرنظامیان در ســوریه و عراق، 
مرگ غیرنظامیــان در جنگ علیه پ ک ک، ناپدیدشــدن 
شهروندان، بازداشت های خودســرانه و بدرفتاری ها، از 
جمله مواردی اســت که مورد اشــاره قرار گرفته است. 
آمریکا در گزارش سالانه حقوق بشری خود سیاست های 
دولت ترکیه از مقطع پس از کودتای نافرجام سال ۲۰۱۶ 
را ادامه سیاست های ســرکوبگرانه تلقی کرده و قوانین 
ضد تروریســم در برخی از مناطق ترکیــه را اقدامی در 
محدودکردن انتقادات و به خطر انداختن حاکمیت قانون 
می دانــد. پس از کودتای نافرجــام در ۱۵ جولای ۲۰۱۶، 
بیش از ۶۰ هزار پلیس و سرباز و ۱۲۵ هزار کارمند دولتی 
از کار برکنار شــدند یا به حالت تعلیق درآمدند، یک سوم 
کل نیروهای وزارت دادگســتری برکنار شــدند، بیش از 
۹۰ هزار شــهروند بازداشت یا دســتگیر شدند و بیش از 

تنش هاى بى پایان اردوغان با کاخ  سفید
هزارو ۵۰۰ نهاد مردمــی و اجتماعی نیز به اتهام ارتباط 
با تروریســم، تعطیل شــدند. طبق این گزارش ترکیه به 
نقض آزادی بیان در رســانه ها و فضای مجازی و ایجاد 
محدودیت ها در زمینه اینترنت متهم است. در مجموع 
۱۱۹ گروه رسانه ای شامل ۵۳ روزنامه، ۲۰ مجله، ۱۶ کانال 
تلویزیونی، ۲۴ ایستگاه رادیویی و شش خبرگزاری بدون 
حکم دادگاه و صرفا با حکم وزارت کشور تعطیل شدند. 
منابعی دیگر این تعداد را بیــش از ۲۰۰ مورد می دانند. 
همچنان که انتظار می رفت این گزارش با واکنش ترکیه 
روبه رو شد. وزارت خارجه ترکیه گزارش آمریکا را مبتنی 
بر ادعاهــای کذب و اطلاعات غلط دانســت. به اعتقاد 
آنــکارا، «هیچ دلیل و توجیهی بــرای تکرار این ادعاها با 
وجود تکذیب آن وجود ندارد. با آنچه در گزارش آمریکا 
درباره مبارزه با تروریسم در سوریه آمده، مخالفیم چراکه 
آمریکا امســال نیز «فرقه» تروریستی فتح االله گولن را به 
عنوان «جنبش» گولن معرفی کرده اما این فرقه، صدها 
شــهروند را به شهادت رســانده و به دموکراسی ترکیه 
حمله کرد. آمریکا مبارزه ترکیه با این فرقه تروریســتی را 
درک نکرده و شــواهد و قرائن علیه آنها را نادیده گرفته 
اســت. همچنین اقدامات تروریســتی گروه تروریســتی 
پ ک ک/ی پ گ و فعالیت هــای جدایی طلبانه آنها علیه 
تمامیت ارضی ســوریه، مورد توجه قرار نگرفته است». 
آنکارا، بارها از واشــنگتن خواسته که یا فتح االله گولن را 
به ترکیه بازگرداند یا او را به یک کشور آفریقایی بفرستد. 
فعالیــت گروه گولــن و برخورد تند با افــراد و نهادهای 
وابســته بــه او، از دید ترکیــه، مقابله بــا تهدیدات ضد 
امنیتی است اما آمریکا، آن را نقض دموکراسی می داند. 
آمریکا در گزارش خود فتح االله گولن که با کشــتن صد ها 
شــهروند به دموکراســی ترکیه حمله کــرد را به عنوان 
جنبش «گولن» شــناخته است، این بیانگر آن است که با 

وجود شــواهد و قرائن موجود آمریکا هنوز اصل مبارزه 
ترکیه با این تشــکیلات تروریســتی را درک نکرده است. 
فخرالدین آلتون رئیس مرکز ارتباطات ریاست جمهوری 
ترکیه معتقد است گزارش سالانه وزارت خارجه آمریکا 
واقعیت ها را منعکس نمی کند و ادعاهای باطل است. 
ترکیــه بــه موضوع حقوق  بشــر، نه از لحاظ سیاســت 
داخلی، بلکه به عنوان یک مســئله جهانی نگاه می کند. 
رجب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه، تنها رهبری است 
که با موارد نقض حقوق  بشر در منطقه و جهان مخالفت 
می کند و بر این باور است که ترکیه بیشترین پیشرفت در 
ارتبــاط با موضــوع حقوق  بشــر را در دوره اقتدار حزب 
عدالت و توسعه طی کرده است. ترکیه با توجه به تعادل 
بین امنیت و حقوق و آزادی های انســان ها، به مبارزه با 
سازمان های تروریســتی پ ک ک، فتح االله گولن و داعش 
ادامه می دهــد. البته ترکیه همواره آمــاده گفت وگو با 
اتحادیه اروپا و آمریکا در زمینه حقوق  بشر بوده و خواهد 
بود. مخالفان سیاست های حقوق بشری ترکیه مدعی اند 
دولت با محدودکردن شرایط رقابت همسان، ممانعت از 
آزادی تجمع و برخورد با آزادی بیان، حقوق اساســی را 
پایمال یا محدود می کند. قوانین کنونی ترکیه، فرصتی را 
برای محدودکــردن این آزادی ها برای دولت ایجاد کرده 
و دولت بســیاری از تظاهرات ها را تهدیدی برای امنیت 
کشــور می داند. اطلاعات بنیاد حقوق  بشــر ترکیه نشان 
می دهد حداقل ۶۳۷هزارو ۳۶۴ نفر از مردم با خشونت 
فیزیکی پلیس روبه رو شده اند. همچنین، دولت از شرایط 
به وجود آمده در دوران شــیوع کرونا و به بهانه خطر این 
بیمــاری، مانع از تظاهــرات مخالفان اســت. به ادعای 
مخالفان، خشونت علیه زنان در ترکیه نیز افزایش یافته 
و از ابتدای سال جاری دست کم ۷۷ زن به دلیل خشونت 

کشته شده اند.

 محمود فاضلى

شرکت عمران شهر جدید هشتگرد در نظر دارد با استناد به مصوبات هیئت مدیره نسبت به برگزاری فراخوان یک مرحله ای  به منظور 
((انتخاب پیمانکار جهت تهیه و حمل کلیه  تجهیزات  مورد نیاز پوشــش ســازه غشــایی و نصب و اجرای کامل آن در ایستگاه  قطار 
برقی شــهر جدید هشــتگرد)) با مبلغ  برآورد اولیه ۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال (ده میلیارد ریال) بر اساس قانون برگزاری مناقصات به شرح 

ذیل اقدام نماید.
نحوه خرید اسناد مناقصه: 

ازکلیه مناقصه گران  دعوت به عمل می آید برای دریافت اسناد شرکت در فراخوان از تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۲ لغایت ۱۴۰۰/۰۱/۲۹ به سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت به نشــانی setadiran.ir مراجعه نمایند. آخرین مهلت بارگذاری اســناد مناقصه در سایت مذکور تا ساعت 
۱۶:۰۰ روز شــنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ می باشــد. اسناد در ساعت ۱۱:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲ در سالن جلسات شرکت  از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیک دولت بازگشایی می شود. 
 مبلغ فروش اسناد مناقصه ۲,۰۰۰,۰۰۰ریال به حروف دو میلیون ریال و قابل پرداخت از طریق سایت می باشد. 

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :   
 اصــل فیش یا تضمین شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار بــه مبلغ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال را به حســاب شــماره ۴۰۰۱۰۳۶۹۰۶۳۷۴۱۹۹   

(IR۹۴۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۰۳۶۹۰۶۳۷۴۱۹۹ شــبا) بانک ملی به نام شــرکت عمران شهر جدید هشــتگرد واریز و در سایت بارگذاری شود. در 
صورت عدم امکان دریافت یا بارگذاری اســناد در ســایت با پشتیبانی ســامانه تماس حاصل فرمایید. ارائه اصل ضمانتنامه شرکت در 
فرآیند ارجاع کار، تا یک ساعت قبل از بازگشایی به اداره امورمالی  شرکت (به آدرس:شهر جدید هشتگرد فاز ۲ محله ۴ خیابان نیایش 

خیابان شهید مسیح صلاحی، پلاک ۴۹) الزامی است. 
عدم ارائه اصل ضمانتنامه تا تاریخ فوق به منزله انصراف از فراخوان می باشد. 
 دارندگان گواهینامه صلاحیت رتبه ۵ رشته ابنیه از سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی و صلاحیت ایمنی صادر شده توسط وزارت  

تعاون، کار و رفاه اجتماعی.
ضمنا ارائه شناســه مالی و کد اقتصادی شــرکت ، جهت دریافت اســناد الزامی می باشــد. آگهی این مناقصه در پایگاه اینترنتی ملی 
 مناقصات(iets.mporg.ir)و پایگاه اینترنتی شــرکت عمــران به آدرسhashtgerd.ntoir.gov.ir و ســامانه تدارکات الکترونیک دولت 

(setadiran.ir) قابل مشاهده می باشد.

نوبت دوم


